3

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

29.07.2022

                               №32
                                                                                (200/156/прот-70)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона  02.08.2022 по продаже -  3/11 долей (65,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н4                     на 1-м этаже общей площадью 216,8 кв.м по ул.Сизова, 26.

2. О признании претендентов участниками аукциона 02.08.2022 по продаже нежилого здания гаража общей площадью 16,1 кв.м, земельного участка площадью 54 кв.м по ул.Привокзальной, 28г.

 3. О признании аукциона 02.08.2022 несостоявшемся в отношении остальных выставленных объектов.
Докладывает: заместитель председателя комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула, заместитель председателя комиссии –                   Леонтьева Н.С.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи -  3/11 доли (65,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н4 на 1-м этаже общей площадью 216,8 кв.м по ул.Сизова, 26.

Начальная цена объекта составляет 1 976 000 (один миллион девятьсот семьдесят шесть тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Особые условия

Долевые собственники имеют преимущество в виде преимущественного права заключения договора купли-продажи  по цене, предложенной победителем торгов.

Размер задатка 395 200 (триста девяносто пять тысяч двести) рублей.
Объект был выставлен на продажу 10.08.2021, 14.06.2022. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "СЦ АВАТАР"
	167773 / 230754

	2
	Бирюков Дмитрий Владимирович
	167937 / 230991

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3  члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 02.08.2022 по продаже 3/11 долей (65,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н4 на 1-м этаже общей площадью 216,8 кв.м по ул.Сизова, 26 следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО "СЦ АВАТАР"
	167773 / 230754

	2
	Бирюков Дмитрий Владимирович
	167937 / 230991

2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - нежилое здание гаража                  общей площадью 16,1 кв.м, земельный участок площадью 54 кв.м                                       по ул.Привокзальной, 28г.

Начальная цена объекта составляет 316 000 (триста шестнадцать тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 10 000 (десять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 63 200 (шестьдесят три тысячи двести) рублей.
Объект был выставлен на продажу 12.05.2022, 21.06.2022. Торги признаны несостоявшимися,  в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Андреев Петр Николаевич
	166105 / 228628

	2
	ООО "НИКАТЛОН"
	167475 / 230883

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3  члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 02.08.2022 по продаже нежилого здания гаража общей площадью 16,1 кв.м, земельного участка площадью 54 кв.м по ул.Привокзальной, 28г следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Андреев Петр Николаевич
	166105 / 228628

	2
	ООО "НИКАТЛОН"
	167475 / 230883

3. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: На аукцион 02.08.2022 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
317/1000 долей (305,2 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 961,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 49а.

Нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 215,6 кв.м                      по ул.Юрина, 192.

384/1000 доли (402,1 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта со складом общей площадью 1047,1 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 18.
525/1000 долей (156,2 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 общей площадью 297,4 кв.м по ул.Ярных, 79.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 02.08.2022 в отношении указанных объектов несостоявшемся из-за отсутствия заявок.
	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

Н.В. Архипова